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Csuka-Csuka-
mániamánia

A csukát lényegesen kön�-A csukát lényegesen kön�-
nyebb műcsalikkal meg-nyebb műcsalikkal meg-

fogni, mint a süllőtfogni, mint a süllőt
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Első pergetve fogott halam – mely egyben első 
nemes halam is volt – egy kilóharmincas süllő 
formájában jelentkezett támolygó villantómon. 
A csukával azonban már évekkel korábban meg-
ismerkedtem, bár ez az ismeretség igencsak rövid 
és egyoldalú volt. Akkoriban még tényleg nagyon 
kis kölyök voltam, de az első találkozás a csuká-
val olyan mély nyomokat hagyott bennem, hogy 
olyan tisztán emlékszem az eset legapróbb moz-
zanataira is, mintha csak tegnap történt volna.

A hetvenes évek elejét írtuk, apám akkortájt vette első 
autónkat, egy derék, strapabíró Wartburgot, és attól 
kezdve majdnem minden hétvégét a szabadban töl-
töttünk. (Akkoriban ezt a „luxust” még egy hozzánk 
hasonló, átlagos család is megengedhette magának, 
hiszen a benzin literjét úgy négy-öt forint körül mér-
ték.) Legkedvesebb kirándulóhelyeink a Délegyháza és 
Dunavarsány közt elterülő kavicsbánya-tavak voltak, 
legtöbbször ezek valamelyikét céloztuk meg. Ha pedig 
már úgyis a vízparton voltunk, természetesen horgász-
tuk is, hiszen ezek a kavicsbánya-tavak akkor még ki-
vétel nélkül mind vadvizeknek számítottak, hallal nem 
telepítette, nem őrizte, és nem ellenőrizte őket senki, 
következésképpen horgászengedély sem szükségelte-
tett. Horgász-pályafutásom tulajdonképpen akkor és 
ott kezdődött. Apám saját részére bedobott egy fe-
nekezőt (soha nem fogott vele semmit) és egy másik 
bottal úszózva a parttól négy-ötméteres távolságban 
a nagyobb termetű kárászokat, compókat, bodorká-
kat, vörös szárnyúakat próbálta kapásra bírni. Úgy fé-
lóránként-óránként fogott is egyet-egyet, de nagyon 
bölcsen belátta, hogy nyughatatlan természetem mi-
att ezt a fajta horgászatot én öt perc alatt megunnám, 
ezért számomra kissé más jellegű szerelést állított ös�-
sze: ősrégi, kétrészes bambuszbot, természetesen orsó 

nélkül, a spiccgyűrűbe kötve közel bothossznyi zsinór, 
annak végén egy horog, felette némi ólmozás, úszó se-
hol. De minek is kellett volna úszó? Ezekben a vizekben 
akkoriban nyüzsögtek a naphalak. A szó szoros értel-
mében nyüzsögtek, hogy csak úgy feketéllett tőlük a 
part menti, sekély víz. Én aztán a bot hosszának meg-
felelő távolságba – két és fél- három méterre egysze-
rűen csak belógattam a cájgot egy-egy hínárlyukba, és 
a horgot azonnal megrohanták a naphalak.

A szélrózsa minden irányából érkeztek, és a leg�-
gyorsabb, a legélelmesebb már 
vitte is a horgot, bármilyen csalit 
is tűztem fel rá. Sőt, annyian és 
olyan mértékben mohóak vol-
tak, hogy még üres horoggal is 
meg lehetett fogni őket. Ennek 
köszönhetően nemhogy percek, 
de még csak másodpercek sem 
teltek el kapás, illetve naphalfo-
gás nélkül, én pedig pompásan 
szórakoztam. Az egyetlen gon-
dot csupán az jelentette, ha kissé 
„elaludtam” és késtem a bevá-
gással: ilyen esetekben a mohó 
naphal olyan mélyre nyelte hor-
gomat, hogy annak kiszabadítá-
sa jócskán meghaladta akkori 
képességeimet, tehát rohantam 
vele a fatert nyaggatni, hogy 
szedje már le valahogy. Egy-egy 
hínárlyukból percek alatt kiszed-
tem vagy tizenöt-húsz napsit, 
aztán pihenésképpen mindig 
arrébb ballagtam néhány méter-

rel. Közben észre sem vettem, hogy kb. egy óra lefor-
gása alatt, így jó száz-százötven méterre távolodtam 
a családi táborhelytől. Ekkor történt, hogy ismét csak 
késtem a bevágással, és az ügyeletes naphal ismét tel-
jesen elnyelte horgomat. – Annyi baj legyen – gondol-
tam, – majd apám leszedi valahogyan! Igen ám, de mire 
odaérek vele, szerencsétlen kis napsi meg fog dögleni 
– ez volt a második gondolatom. A harmadik gondola-
tom azonban igazán szerencsés volt: kitaláltam, hogy 
útközben, időnként meg-megállva majd úsztatom a 
naphalat, így aztán biztosan nem fog megfulladni. 

Így is történt. Öt-tízméterenként belógattam a vízbe 
a szerencsétlent néhány másodpercre, majd mentem 

Gyékényesi nagytó közvetlen vízpartján 
2-3 és 6-8 fős nyaralóházak, horgászházak kiadók.  

Kábeltévé, wifi, csónak, stég, zárt udvar, kutyabarát szálláshely.
info@gyekenyes-vizpart.hu

Tel.: 06-20/370-8851, 06-30/484-9535

 www.gyekenyes-vizpart.hu

Az első találkozás a csukával mély Az első találkozás a csukával mély 
nyomokat hagyott bennem nyomokat hagyott bennem 

https://www.gyekenyes-vizpart.hu/
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tovább. Mégis, mire a fele utat megtettem, a naphal 
kezdett kissé besokallni „jószívűségemből”, az állandó 
bedobálástól - kirángatástól, és szembetűnő jeleit adta 
annak a szándékának, hogy igen rövid időn belül felve-
szi a néhai nevet. Ezen én módfelett elkeseredtem, de 
próba - szerencse alapon, azért még utoljára belódítot-
tam egy jókora hínárfolt mellé, hátha mégis magához 
tér kissé. Nos, ez a magához térés nem igazán sikerült 
szegénynek, csak lebegett, lebegett a víz felszínén és 
néha-néha mozdított egyet a farkán. Kicsivel később 
aztán összeszedte utolsó erejét, és oldalazva, meg - 
megbillenve, nagyon lassan a hínárfolt felé kezdett 

evickélni. Hogy aztán végül magához tért volna, vagy 
sem, ezt már sohasem fogom megtudni. Még mielőtt 
elérte volna a rejteket adó hínárfoltot, egyszerre csak 
hatalmas loccsanással, csattanással szétnyílt a víz tük-
re, én mindössze egy aranyló burványlást - örvénylést 
láttam, majd azt éreztem, hogy valamilyen láthatatlan 
erő ki akarja tépni kezemből a botot. A teljesen várat-
lan eseménytől annyira megijedtem, hogy eldobtam 
a botot, és rohantam vissza a család felé, ahogy csak 
a lábam bírta, közben pedig ordítottam, ahogy csak 
a torkomon kifért. Szegény anyámat sikerült is halál-
ra rémisztenem – összefüggéstelen dadogásomból –, 
makogásomból sehogyan sem értette meg, hogy mi is 

történt velem valójában. Apám azonban egyetlen pil-
lantással átlátta, hogy nekem személy szerint semmi 
bajom, csak éppen jócskán megrémültem valamitől. 
Megszokott nyugalmával, komótosan feltápászkodott 
tehát, és elindult velem megnézni, hogy vajon „ki” 
vette el a botomat. Útközben a világ minden kincséért 
sem engedtem volna el apám kezét. 

Hát ekkora „hős” voltam én ötéves koromban. A 
„tetthelyre” érve azt láttuk, hogy bambuszbotom spic-
ce mélyen benne van a hínárban, nyele viszont kiáll a 
vízből. Apám ezt látva nem sokat habozott, begázolt a 
vízbe, elkapta a botot, de amikor húzni kezdte, meg-

lepetten tapasztalta, hogy a boton bizony jókora hal 
van. De sajnos, nem sokáig volt rajta. A szerelék hir-
telen megkönnyebbült, és horog nélkül vágódott ki 
a vízből. Apámat majd’ megütötte a guta, azt hitte, 
hogy kapitális kárászt, nagy compót, esetleg pontyot 
szalasztottunk el. A csuka még csak eszébe sem jutott. 
Jóval később, mikor már annyira megnyugodtam, hogy 
el tudtam mondani neki, hogy pontosan mi, hogy tör-
tént, csak akkor esett le neki a tantusz, és nagyon he-
lyesen kikövetkeztette, hogy valójában mi lehetett, és 
erről engem is felvilágosított. 

Azt hiszem, talán akkor dőlt el, hogy ma már szinte 
csak rablóhalakra vagyok hajlandó horgászni, bár, ha 

Ha csukázni indulok, az esetek kilencvennyolcHa csukázni indulok, az esetek kilencvennyolc
százalékában pergetőfelszerelést veszek a kezembe    százalékában pergetőfelszerelést veszek a kezembe    
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csukázni indulok, az esetek kilencvennyolc százalékában 
pergetőfelszerelést veszek a kezembe, naphal - csali he-
lyett pedig, inkább különféle műcsalikat használok.

Az akkor történtek óta eltelt negyven - negyvenkét 
év, és úgy érzem, hogy kapcsolatom a csukákkal ennyi 
idő leforgása alatt drasztikus mértékben megválto-
zott: amennyire akkor és ott én megrémültem tőlük, 
ma már inkább a csukáknak van okuk rettegni tőlem 
legalább ilyen mértékben, hiszen jócskán túl vagyok 
már a háromezredig kifogott példányon. A csukát lé-
nyegesen könnyebb műcsalikkal megfogni, mint a sül-
lőt, ha valaki ismer egy igazán jó csukás vizet, onnan 
csak nagyon ritkán, vagy még inkább soha nem fog hal 
nélkül hazatérni.

Most, a fenti kedvcsinálónak szánt nosztalgikus kis 
történet leírásakor letettem egy kis időre a „tollat”, 
gondolatban még egyszer átéltem ezt a felejthetetlen 
gyermekkori kalandot, az első találkozást a csukával, 
és hosszasan fantáziáltam rajta: ha az idő kerekét vis�-
sza lehetne forgatni, ha én a mai, korszerű felszerelé-
semmel, műcsali gyűjteményemmel és tapasztalata-
immal ott és akkor csukára pergethetnék… 

De hát miért is akarnék én olyasmit, amit úgysem 
lehet? Jó csukás vizek azért manapság is akadnak még 
elég szép számmal, ahol pedig csuka van, azt a külön-
féle pergetőmódszerekkel, a különböző műcsalik al-
kalmazásával meglehetősen nagy biztonsággal meg is 
lehet fogni. 

FTÉ

www.deakyfishing.hu
A facebook oldalunk: https://www.facebook.com/deakyfishing

A viszonteladók linkje: https://deakyfishing.hu/viszonteladok

A TERMÉKET
KERESSÉK
A VISZONTELADÓI
HORGÁSZBOLTOKBAN!

DEÁKY FIREBALL
Harcsázó ólom

Jó csukás vizek azért manapság isJó csukás vizek azért manapság is
akadnak még elég szép számmalakadnak még elég szép számmal

https://deakyfishing.hu/
https://www.facebook.com/deakyfishing
https://deakyfishing.hu/viszonteladok
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OrrfacsaróOrrfacsaró
csalikcsalik
Helyválasztás, etetési hely, etetési taktika, ete-
tőanyag kiválasztás, ízek és mennyiség. Meg-
annyi szempont a sok nem említett mellett, 
ami befolyásolja a halfogást. Az egyenlet tele 
van ismeretlenekkel a változókról már nem is 
beszélve. 

A túra előtt kidolgozzuk az alapkoncepciót, előre fel-
készülünk az ismeretlenekre, így minden fellelhetőt 
magunkkal viszünk. A vízparton gyors helyzetfelmérés, 
szerencsés esetben helyzetfelismerés a dolgok me-
nete. Az időjárás és vízállás változások egyértelművé 
teszik számunkra a változók mindenható befolyását. A 
káoszban segítséget jelent a tapasztalat, de ha az nincs 
felesleges sémákat kopírozni, csak a próbálkozás jelent 
kiutat. Mélyvízről sekélyre, majd a padkáról a törés al-
jához kerül a horog. Változtatjuk az előke hosszát és a 
horogméretet, s a szenvedés a bojlilebegtetést is bele-
kényszeríti a repertoárba. 

Ha nem jön a siker, pánikszerű etetésbe kezd a balga 
pecás, így elmondhatja ő mindent megtett. Az etetés 
cukrászüzemhez illő illatokban fürdik, barack, mogyoró, 
kókusz, eper, csoki, ribizli és végtelen sorolhatnám a fi-
gyelemfelkeltés eszközeit. Ugyan a felsoroltak gyakran 
meghozzák a rég áhított sikert, mégis előfordul, hogy 
csak az orrfacsaróan büdös bojli a nyerő. A köznyelv 
csak büdösként jelöli mindazon aromákat, amelyek 
átható bűzökkel tettek szert elismerő gyűjtőnevükre. 
Ugyan nem gyakoriak a természetes kivonatok, de szin-

A melegben a büdös bojli nélkülözhetetlenA melegben a büdös bojli nélkülözhetetlen

Ha csukázni indulok, az esetek kilencvennyolcHa csukázni indulok, az esetek kilencvennyolc
százalékában pergető felszerelést veszek a kezembe    százalékában pergető felszerelést veszek a kezembe    
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tetikus úton másolt állati eredetű csodaszerekről van 
szó. Jó ideje használom a kagyló, rák, tintahal, szúnyog-
lárva aromákat, de némely polip vagy máj, esetleg hal-
belsőség a mai napig kivívja elismerésemet. A nem ép-
pen szalonképes téma megér egy misét, és talán nem 
véletlenül fogtam halaim kb. 80%-át büdös bojlival.

Amikor tudatosan kezdtem pontyra horgászni, hamar 
rájöttem a táplálkozástani törvényszerűségek jelentősé-
gére. Az amur sem kizárólag növényekkel táplálkozik 
és az is tény, hogy a ragadozó harcsa is rááll a vegetá-
riánus bojlira, a megvilágosodást mégis a halszelettel 
vagy razbórával fogott őszi pontyok híre jelentette szá-
momra. Sokévi csemegekukoricázás után rájöttem: a 
ponty mindenevő (vegyes táplálkozású). Igen rájöttem 
a titokra, amit előtte is tudtam, csak 
nem sejtettem. Jó tudni, hogy inten-
zív halastavi pontyos kultúrákban is 
igen fontos szerepe van a természe-
tesen előforduló planktonikus erede-
tű állati tápláléknak. Az apró rákokról 
és csigákról, valamint a már oly sokat 
emlegetett vándorkagylóról nem is 
beszélve. Ha a razbórás és halszeletes 
példára gondolunk, jól kitűnik: a bü-
dös nélkülözhetetlen.

Bojlialapomból sem sajnálom az 
állati eredetű liszteket, mert a pon-
tyok hálásak ezért. Jól tudom, hogy 
az elefánt egy jókora állat, ami ha-
talmas testtömegét növényzetből 
építi, de szerintem elég nagy baj 
ez az ő számára, mivel egész életét 
evéssel kell töltenie. Vele szemben 
a nem éppen okos, de annál inkább 
lusta ponty állatokkal táplálkozik, ha 
teheti, és így időt nyer az ormányos-
hoz képest. Teheti ezt azért, mert 
tápcsatornája tökéletesen alkalmas 
a feladatra, és teszi ezt azért is, mert 
idős és meggyötört 20 kilón felü-
li életében a létfenntartás ezt teszi 
indokolttá. Nem szeretném megsér-
teni a nem éppen aprócska termetű 
erőművészeket, de fitnesz salátából 

fél talicskával nem igen érnék be napjában. Nekik is 
hús kell, s abból sem kevés. Ha már ilyen jól kicsontoz-
tuk a húsos témát, kérjünk szépen elnézést vegetáriá-
nus horgásztársainktól és vonjuk le a következtetést.

Meglátásom szerint a gyümölcsös és egyéb nem 
büdös ízek, illatok felkeltik a pontyok kíváncsiságát, ar-
ról nem is beszélve, hogy ezek távhatása hideg vízben 
többszöröse a büdös aromákénak. Ha azonban meleg-
szik a víz és gyorsul az életütem, esetleg a vermelés 
előtti pánikszerű zabálás idején vagyunk, használjuk a 
büdös aromákat.

Előfordult, hogy a gyümölcsös vagy a fűszeres ízek 
mennek jobban, de ez esetben sem kell vegetáriánus 
bojlialapot használnunk, próbáljuk csak a jól bevált 
hallisztes anyagra rákeverni az ellentétes aromákat. 
Ha igazán különleges vonzerőt szeretnénk bojlink szá-
mára biztosítani, keverjük bátran az ízeket. Az állati 
eredetű aromákhoz adhatunk 10-20% édeset, vagy a 
tisztán gyümölcs ízű mixhez egy kevés halasat, polipo-
sat stb… Így a háttérben olyan ízek szerepelnek, amik 
a finnyás példányok figyelmét is felkeltik. Ne felejtsük 
el, a különlegesség önmagában a siker záloga, így ne 
ragaszkodjunk a megszokott összeállításokhoz, változ-
tassunk, kísérletezzünk bátran.

Az emberi orr számára elviselhetetlen szagok átütő 
sikert hozhatnak, így a kellemes illatokat inkább autóil-
latosításra javaslom. Bánjatok sportszerűen az elejtett 
halakkal, ne dolgozzatok konyhára.

-Zs-

Sok minden befolyásolhatja a halfogástSok minden befolyásolhatja a halfogást

EredményEredmény
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Pontyozás Pontyozás 
meleg vízekbenmeleg vízekben

Amikor a kedves Olvasónk ezeket 
a sorokat olvassák, az idei nyár 
már javában tombol, ugyanis júli-
us hónapban vagyunk. Körülöttünk 
minden tiszta zöld, a vizek felme-
legedtek, vagyis beindult az élet. 
A következőkben olyan bojlikról 
fogok elmélkedni, amelyeket ös�-
szetételük miatt, a nyári melegebb 
hónapokban használhatunk. Még 
mielőtt belekezdenék, el kell mon-
danom, hogy e téma túlságosan 
tág ahhoz, hogy teljes egészében 
áttekintsük, mivel a csalik általában 
egy bonyolult témát képviselnek és 
ezáltal, elég nehéz minden kis por-
cikájára kitérni.

A nyári hónapokban használatos csalik választéka igen 
változatos, mivel a halak ízlése a fokozatosan felmele-
gedő vízben gyakran változik. Nyáron bármelyik csali 
ütőképes lehet, gazdag sikereket hozhat. Hogy még bo-
nyolultabb legyen a dolog, nyáron a horgász is sokkal 
több, mint bármely más évszakban, úgyhogy a vizekbe 
jutó csalik, etetőanyagok mennyisége jóval nagyobb. 
A csali kiválasztása mindig fontos, de nyáron, amikor 
hatalmas a konkurencia, döntő jelentőségű lehet. Csa-
lik terén kétféle gondolkodási mód létezik: egyesek a 
bojlik elkötelezettjei, melyeket kedvükre variálhatnak. 

Mások a magvakban hisznek, melyeket könnyű besze-
rezni és olcsók. Én úgy vagyok ezzel, hogy kész vagyok 
bármilyen taktikát alkalmazni, ha az jó eredményt hoz-
hat. 

Olyan nagy ma a versengés a bojligyártó cégek kö-
zött, hogy szinte nem is létezik rossz alapkeverék. Sőt 
oda jutottunk, hogy nemcsak halat tudunk fogni ezek-
kel az ízesített golyócskákkal, hanem azáltal, hogy a 
bojlik táplálók és könnyen emészthetők a halak szépen 
fejlődnek tőlük. Aztán megjelentek az úgynevezett 
„aktív csalik” is.

Nézzük, miben különböznek az aktív csalik az 
utolsó generációs csaliktól? Hogy megtaláljuk a 
választ, vissza kell mennünk legalább 25 évet az 
időben. Ez idő tájt Tim Paisley és barátai külön-
böző anyagokkal kísérleteztek, hogy megtalálják 
a legjobb csalik elkészítésének módját. A megol-
dás egy könnyen megemészthető és tápláló csali 
megalkotása volt. A tesztelt anyagok között voltak 
különböző enzimek is, melyek nagyon fontos sze-
repet játszanak ma a csali összetételében és me-
lyek nagy sikernek örvendenek. Önök is ismerik 
ezeket a csalikat, mint például az Active – 8 vagy 
az Addicted, lehet, hogy már használták is őket és 
hatékonynak tűntek. Azt valószínűleg nem tudják, 
hogy mitől ilyen jók!

Az igazság az, hogy az enzimek főszerepet ját-
szanak minden „aktív” csali felépítésében. Ezeket 
a fehérjék kezelésére használják, hogy könnyeb-

A nyári hónapokban használatos csalik A nyári hónapokban használatos csalik 
választéka igen változatosválasztéka igen változatos

A nyári víz hamar aktiválja a csalitA nyári víz hamar aktiválja a csalit
és ezt a pontyok is megérzikés ezt a pontyok is megérzik
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ben asszimilálhatóvá váljanak. Az ilyen tulajdonságok-
kal rendelkező enzimek feldarabolják a komplex fehér-
jéket, olyan darabkákra, melyek könnyen emészthe-
tők. Bármilyen fajta fehérje kezelésére használhatók. 
Ezek végül is igen fontosak a modern csalik számára. 
Érdekes, ahogyan működnek az enzimek: feltörik az 
aminosav láncokat és ezáltal, nagyobb mennyiségű fe-
hérje asszimilálódását teszik lehetővé. 

Mint pontyhorgászok, ezzel az eljárással egyszerű és 
emészthető csalit kínálhatunk a halnak. A pontyok ha-
mar megtanulják felismerni ezeknek a csaliknak a táp-
láló tulajdonságait és mindennapi eledelük megszer-
zésében is támaszkodnak rájuk. Vannak tavak, ahol az 
aktív csalik nagymértékben helyettesítik a ponty ter-
mészetes táplálékát. 

HOGYAN ÉS MIKOR KELL
HASZNÁLNI EGY AKTÍV CSALIT? 
A nyár az ideális évszak, mert a meleg víz gyorsabban 
és hatékonyabban aktiválja a csalit. Valószínűleg tud-
ják, hogy a modern bojlik úgy vonzzák a halat, hogy 
változást okoznak a víz kémiai összetételében. A ponty 
úgy találja meg a táplálékot, hogy ilyen kémiai változá-
sokat azonosít be. Ez a kémiai változás nem minden. A 
kezdetleges, első vonzalmat meg kell duplázni a táplá-
ló tulajdonságokkal. Fölösleges asztalhoz hívni a halat 
mindenféle üzenetekkel, ha az ebéd nem hoz semmi 
hasznot. Rövid idő alatt, a ponty vissza fogja utasítani 
még a legjobb illatú bojlikat is, ha azok nem jelentenek 
elfogadható, emészthető táplálékot. Ez tulajdonkép-
pen a különbség a tápláló és a vonzó bojlik között.

A legtöbb jó minőségű bojli halliszteken alapul. A 
halliszt alapú aktív bojli 24-48 órán belül megkezdi 
aktivitását. Ez az aktivitás néha észrevehető egy fehér 
por formájában, mely a csali felszínén jelenik meg. Úgy 
néz ki, mint a penész, de nem az!

  Mivel a bojli, mint a világ legjobb csalija sem marad 
örökre eredményes és hatásos, hasznos adagolni kis 
mennyiségben mesterséges aromát az aktív csalihoz. 
Tudom, hogy ezt az ötletet ellenezni fogják azok, akik 
a lehető legtermészetesebb bojlit akarják készíteni, de 
ha a csali kezdi elveszíteni tulajdonságát, a mestersé-
ges aroma valamilyen szinten ezt visszaállíthatja. Pél-
dául ajánlott egy bizonyos márkájú bojlit, ugyanolyan 
márkájú folyékony eszenciával kombinálva használni. 
Egy adott pontig teljesen egyetértek ezzel a dologgal. 
A baj csak az, hogy az eszenciák olyan gyakran használ-
tak egyes vizekben, hogy kémiai jelzésük a ponty szá-
mára nem vonzó, hanem pánikkeltő. Ha egész nyáron 
és ősszel ugyanazon a vízen horgásznak, azt javaslom, 
hogy friss, otthon készített bojlit használjanak. Válas�-
szanak egy jó receptet és készítsék el. Nem szükséges 
nagy mennyiséget használni az etetéshez, de ha lehe-
tőségük van folyamatosan és rendszeresen, órára pon-
tosan etessenek.

HALLISZTEN ALAPULÓ BOJLIK
Valószínűleg Rod Hutchinson nem tudta, mekkora 
hatásuk lesz ezeknek a bojliknak, amikor piacra dob-

ta az első halliszten alapuló alapkeveréket, a Seafood 
Blend-et, a 80-as évek elején. Mint tudjuk az ő keve-
réke megnyitott egy utat, melyet aztán mindenki kö-
vetett. A mai elvárások alapján a Seafood Blend kez-
detleges alapkeveréknek tűnhet, de a Rod Hutchinson 
által gyártott aktuális bojlik, a legjobbak között vannak. 
Minden nagy cég gyárt legalább egy fajta halliszten 
alapuló bojlit is, ezért valószínűleg ezek a leggyakrab-
ban használt bojlik.

Leginkább nyáron használatosak. A meleg víz gyors 
szóródást és hatékonyságot biztosít az aromáknak, ola-
joknak. Ráadásul a pontyok könnyen megemészthetik, 
és mivel a legtermészetesebb bojlik közé tartoznak, 
nem ijesztik el a halakat. Ezen tulajdonságok mellett az 
is elmondható, hogy amikor a vízfenékre érnek, hamar 
beépülnek, tehát nem áll fenn a veszély, hogy elromol-
nak és megmérgezik a környezetet, ha esetleg nincse-
nek gyorsan elfogyasztva. 

A hallisztet a halak húsának feldolgozásával nyerik. 
A pontycsalikhoz leggyakrabban használt liszt a fehér 
színű liszt, mely több halfaj húsának feldolgozásából 
származik, de szoktak használni egyetlen halfajból ké-
szített hallisztet is. Azon halak húsa, mely gazdag olaj-
ban, mint amilyen a szardínia, zsíros lisztet eredmé-
nyez, mely főként nyáron vonzza a pontyot. 

A legtöbb halliszten alapuló keverék csak egyhar-
madnyi hallisztet tartalmaz. Az évek során felfedezték, 
hogy ezen lisztek kombinálása madáreledellel, tej vagy 

tojásfehérjével jobb, hatékonyabb keveréket eredmé-
nyez. Ilyen például a Big Fish Mix. Hadd ajánljak egy re-
ceptet, amely felelős számos nagy ponty kifogásáért:

- 500 g Big Fish Mix alapkeverék
- 25 ml Nutramino
- 6 g kagylókivonat
- 4 ml Cranberry Nutrafruit aroma
- 15 ml lazac olaj
Vessünk egy pillantást a kész bojlikra, melyeket üzle-

tekben vásárolhatunk meg. Ezeknek a nagy része ma-
dáreledelen alapszik és különböző alapkeverékekből 
gyártják őket. Hosszú távon nem túlságosan hatéko-
nyak, viszont rövidtávon, igen előnyössé válhatnak. Én 
igazán bízom bennük, hiszen számtalan halat sikerült 
velük fognom különböző tavakon. Régen mikor még 
több volt a szabadidőm, szinte minden esetben saját 
készítésű bojlival etettem és horgásztam. Ahogy tel-

A csali kiválasztása mindig fontos, de A csali kiválasztása mindig fontos, de 
nyáron, amikor hatalmas a konkuren-nyáron, amikor hatalmas a konkuren-
cia, döntő jelentőségű lehet.cia, döntő jelentőségű lehet.
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tek az évek a sors úgy hozta, hogy egyre elfoglaltabb 
lettem, nem tudtam időt szentelni a bojlik készítésére, 
ezért az üzletben megvásárolható bojlik használatára 
kényszerültem. Az eredményeim azt bizonyítják, hogy 
nem választottam rosszul, hiszen szinte minden alka-
lommal sikerült halat fognom, sőt még versenyeken is 
értem el szép eredményeket velük. Ennek következ-
tében, meg vagyok győződve a kész bojlik értékéről, 
melyeknek előnye, hogy igen hamar kifejtik hatásukat. 
Természetesen nem minden kész bojli olyan jó, sőt a 
többségük nem felel meg az elvárásoknak. Ha válasz-
tanom kellene két típust, amelyekre mindig támasz-
kodhatok, ezek lennének: Nutrabaits Granberry és Ri-
chwort Tutti-Frutti.

Ma minden nagy csali gyártó cég hatalmas választé-
kot kínál. Ezek közül az egyik, a Richwort cég. A Richwort 
céget két elismert horgász alapította: Clive Deidrich és 
Malcolm Winhmarth. Kezdetben, amikor megalakul-
tak, még csak normál etetőanyagokat gyártottak, de 
az aroma kínálatuk annyira jó volt, hogy áttértek a boj-
ligyártásra is. Az első kész bojlik fagyasztottak voltak, 
azonban a 80-as évek végén kifejlesztettek egy tech-
nikát a bojli tartósítására és elkezdték gyártani a kész, 
szobahőmérsékleten is tárolható bojlikat. Azóta szinte 
minden bojligyártó cég forgalmaz ilyen úgynevezett 
kész bojlikat is. Hallottam igen durva kommentárokat 
is ezekről a csalikról, sőt én is kritizáltam egyeseket, de 
az igazság az, hogy ha nem lennének sikeresek ezek a 
bojlik, akkor nem árulnák őket, és igény sem lenne rá.

A Nutrabaits Classic Combination családjából, mely 
hat aromát foglalt magába, ebből nekem az áfonyás, a 
banános, valamint az ananászos vált be legjobban. Az 
utóbbival főleg a hideg vizekben voltam eredményes. 
Mindkettő gyors hatású csali, attól függetlenül, hogy 
milyen vízben használják.

Azt azonban tudni kell, hogy a jó minőségű kész boj-
lik nem a legolcsóbb csalik közé tartoznak, és vannak 
horgászok, akinek költségvetése korlátozott, ezért vet-
nünk kell egy pillantást az olcsó bojlikra is.

A MADÁRELEDEL ALAPÚ BOJLIK
A madáreledelen alapuló bojli olcsó, tápláló, könnyen 
elkészíthető és a pontyok egyenesen imádják. Nem 
kell pénzt adnunk egy előre elkészített alapkeverékre, 
mint amilyen a Four Seasons Mix vagy Enervite, hanem 

elkészíthetik saját alapkeveréküket könnyen beszerez-
hető összetevők, aromák használatával. 

Ezen csalik anyaga durva, szemcsés, aminek köszön-
hetően a víz hamar behatol a belsejükbe és gyorsan 
kifejtik halcsalogató hatásukat. A pontyok könnyen 
megemésztik e bojlikat, melyek magas zsírtartalmat 
és energiát biztosítanak számukra. Fehérjében nem túl 
gazdagok, de ez elegendő ahhoz, hogy táplálóak legye-
nek bizonyos mértékben, és semmiképp nem nevezhe-
tőek alacsonyabb rendűnek. 

Az alábbiakban következik egy igen egyszerű nem 
túl drága, és főként meleg vizekre ajánlott recept.

50 g Robin Red, 300 g Nectarblend (madáreledelt, 
tojássárgát és mézet tartalmaz), 150 g gríz, 10 ml an-
anász aroma, 2 ml Sweet Cajouser édesítő, 25-50 ml 
aminosavas folyadék.

Őröljék meg a Nectarblendet kávéőrlőben, amíg 
finom porrá nem változik. Tegyenek négy tojást egy 
edénybe, adják hozzá a folyékony összetevőket és ke-
verjék össze. Azután a szilárd összetevőket adagolják 
és gyúrják addig, míg kapnak egy összeálló masszát. 
Tegyék ezt a masszát egy műanyag zacskóba és hagy-
ják néhány órát pihenni. Végül formáljanak bojlikat és 
tegyék főni 2-3 percre, a mérettől függően. Ha nem ta-
lálnak Nectarblendet, használhatnak egy még egysze-
rűbb receptet, mely szilárd összetevői a következők: 50 
g Robin Red, 200 g szójaliszt, 250 g gríz.

Mindkét esetben az eredmény egy viszonylag táplá-
ló csali lesz, melyet a pontyok szívesen fognak fogyasz-
tani. Nem lesz hosszú ideig hatékony, mivel az aroma 
szintje a rövid távú vonzást célozza meg. Esetleg le-
csökkenthetik 3-4 ml/500 g-ra az aroma mennyiséget 
és akkor a csalétek hosszabb életű lesz. 

Észrevehették, hogy a fent említett receptekben 
szerepel 50 g Robin Red. Sok horgász hallott már a 
Robin Redről, de vannak, akik még nem próbálták ki 
a gyakorlatban. A Robin Red valószínűleg a leghatéko-
nyabb létező halcsalogató. A számlájára írható a pon-
tyok ezreinek kifogása. A nagy cégek folyamatosan 
használják alapkeverékeikben. Minden bojli, aminek 
nevében megjelenik a red szó, szinte biztos tartalmaz-
za ezt a népszerű piros halcsalogatót. Eredeti változa-
tát a Haiths cég gyártja és forgalmazza. 

Általában a Robin Red-et 10-20 %-os arányban hasz-
nálják az alapkeverékben, de ha úgy látjuk szükségét, 

Az eredendő Az eredendő 
csalogató ha-csalogató ha-
tást a tápérték tást a tápérték 
növelésével kell növelésével kell 
megkétszereznimegkétszerezni

Nem feltétlenül Nem feltétlenül 
szükséges, hogy szükséges, hogy 
nagy men�-nagy men�-
nyiségekkel nyiségekkel 
etessenek, de etessenek, de 
ha lehetőségük ha lehetőségük 
nyílik rá, akkor nyílik rá, akkor 
a jelentősebb a jelentősebb 
mennyiséget mennyiséget 
folyamatosan folyamatosan 
dobják bedobják be
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akkor akár 30-40 %-ra is emelhetjük ezt a mennyiséget. 
Például próbáljanak meg helyettesíteni 50 grammnyit 
a kedvenc alapkeverékből, Robin Red-el. Rögtön észre-
veszik a különbséget. Tenyerük meg fog telni piros, ra-
gadós anyaggal, a bojli pedig sötétpiros színű lesz, erős 
fűszer és pirospaprika illattal, valamint édeskés, olajos 
ízzel. A titkos összetevő, ami a Robin Red-et ilyen ki-
válóvá teszi, az egy szintetikus vonzó, a Carophyll Red, 
melyet először arra használtak, hogy a kalitkában élő 
madarakat evésre bírják. A véletlen úgy hozta, hogy 
a halakra is ugyanilyen hatást gyakorolnak. A hatása 
elképesztő, ha rendszeresen használjuk ugyanazon víz-
területen, a halak még függővé is válhatnak! Ismere-
tesek olyan esetek, amikor egy Robin Red kúra után a 
hal hasán pirosas árnyalatok jelentek meg. A Robin Red 
az átlagos bojlit különlegessé teszi, sőt még a nagyon 

jó bojlikat is jobbá lehet tenni, ha 25-50 grammot az 
alapkeverékből, Robin Red-el helyettesítünk.

OLCSÓ BOJLIK 
Végezetül néhány szót egy utolsó bojli kategóriáról. 
Vannak tápértéket nem tartalmazó bojlik, melyek 
mégis hasznosakká válhatnak. A kezdeti elemi bojlikról 
van szó, az úgynevezett „szemetek”, melyeket a 80-as 
években mindenki sikerrel használt. Ezen évtized alap-
keveréke igen egyszerű. Gríz és szójaliszt keveréke, sok 
aromával és lényeges adag édesítővel. Hogy őszinte 
legyek én nem horgászom ilyen bojlikkal, de tudom, 
hogy sokan vannak, akik használják. 

Ha érdekli Önöket, itt van egy recept, melyet a 70-es 
évek végétől alkalmaznak: 300 g gríz, 200 g szójaliszt, 10 g 
cukor, 50 ml Minamo, 15 ml juharfa szirup aroma, 5 ml tej-
szín aroma. A keverékből sodorjanak 20 mm-es bojlikat és 
főzzék 4 percig. Hagyják száradni 3-4 napig. Ha táplálóbb 
csalétket akarnak, szójaliszt helyett használjanak kukori-
calisztet. Ilyen és ehhez hasonló receptek alapján készített 
bojlikkal sok pontyot fogtak, azonban szerintem ezek már 
elavultak és a halak is azóta, igényesebbek lettek. 

Le kell szögeznem, hogy a fent leírtakkal nem az a 
célom, hogy rávegyem Önöket arra, hogy csakis és ki-
zárólag egy adott bojli típust használjanak. Én csak a 
többéves tapasztalataimat próbálom megosztani a 
kedves Olvasókkal, és segítséget próbálok nyújtani a 
megfelelő bojli kiválasztásához, elkészítéséhez.

László Attila

Ma minden nagy csali gyártó Ma minden nagy csali gyártó 
cég hatalmas választékot kínálcég hatalmas választékot kínál

MTCBAITS.HU

https://mtcbaits.hu/
https://mtcbaits.hu/
https://youtu.be/Hwwnyaj0fMo
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A keszegezésnek nincs túl nagy tekintélye ha-
zánkban, viszont a keszegfélék jóvoltából világ-
szerte nagy tekintélyt szerzett magának a ma-
gyar versenyhorgászat. Ebben a sportágban a 
zsákmány túlnyomórészt apróhalakból áll össze. 
Profi versenyzőink is kezdték valahogy, mielőtt a 
tökélyre fejlesztették volna tudományukat. Bár-
melyik módszer, halfaj ra-
gadja meg későbbiekben 
a fantáziánkat, kezdésnek 
legjobb iskola a keszege-
zés. Olyan szórakoztató és 
eredményes, hogy sokan 
nem is szakítanak vele, 
még nagyobb testű halak 
kedvéért sem. Nagyon jó 
lehetőség, arra is, hogy 
gyerekeinknek kedvet 
csináljunk a halfogáshoz, 
bevezessük őket az alap-
fogásokba, trükkökbe és 
hogy megszerettessük 
velük a természetet. A víz-
part jobb nevelő, mint a 
játékterem.

A Kis-Dunán peccantottam 
éppen, stégről, spiccbottal. 
Nagyon szépen jött a kárász, 
bodorka, egy-két dévér is 
beleszaladt az etetésbe. Ren-
desen emelgettem ki a hala-
kat. A mellettem lévő álláson 
egy csinos asszonyka várta a 
pontyot kitartóan, fenekező 
felszereléssel. Nagy büszkén fogdostam ki az apróhala-
kat, de fél szemmel figyeltem, hogy mi történik a szom-
széd stégen. A hölgy türelmesen várta a kapásjelző 
felcsapódását – vagy ereszkedését. Unalmában átszólt 
hozzám látván a zsákmányomat: „Jó kis tévéhalak!” Ezt 
a kifejezést addig még nem hallottam. Rá is kérdeztem. 
A válasz: „Megfogok néhány ilyet, ropogósra sütöm, és 
amíg tart az esti film, a család elpiszmog a keszegfé-
lékkel. Kicsit szálkás, de ízletes. Aki szereti a halat, nem 
fog müzlit ropogtatni egy ilyen fenséges fogás helyett.” 
Szóval ez a TV hal… 

A tavasz egy kicsit megszorítja a horgász kezét. Ti-
lalmak, korlátozások, betartandó rendeletek sora. Tel-
jesen érthető, hiszen, ha nem szaporodik a hal, előbb-
utóbb nem lesz mit kifognunk. Aki már végképp nem 
bír magával, keszegezhet. Egy pergetőhorgásznak le-
het, hogy nem fekszik ez a pálya, de aki egész télen át 
a horgász cumóját babusgatta, annak most van lehető-

sége arra, hogy botján keresztül, csuklójában érezze a 
megfogott hal ellenállását.

Nálunk nincsenek marlinok, cápák stb. A nagy har-
csák kifogása is egy olyan érzéket, szaktudást, gyakor-
latot igényel, amit csak olyan ember tud elsajátítani, 
aki folyamatosan vízközelben van. A horgászat öröme 
nem feltétlenül egyenesen arányos a megfogott halak 
méretével. Erről igazán a versenyhorgászok tudnának 
mesélni, de nagyon sok „mezei” horgász is lepaktált 
az apróhalak és a csúcsminőségre fejlesztett finom 
szerelékek mellett. Akinek nem adatott meg, hogy víz-

KedvencemKedvencem
A KESZEGA KESZEG
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közelben lakjon, kevesebb idő jut horgászatra. Viszont 
egy jó etetés után esélye van arra, hogy viszonylag kis 
idő alatt sok halat fogjon. Ez nem a bojlizók világa, de 
ennek a műfajnak is megvan a szépsége. Pláne, ha a 
horgász szereti a sült keszeget, ruszlit, és ha van ott-
hon valaki, aki meg is tisztítja a zsákmányt. A tilalmi 
idők lejártával sem utolsó szórakozás – bemelegítés-
ként – megfogni a kishalakat süllőre, csukára, harcsára 
csalizni. 

A keszegezés és tartozékai egy kicsit a vasútmodel-
lezésre emlékeztetnek. Minden részlet finoman ki van 
dolgozva, és minden „olyan pici”. 

A BOTOK SZEREPE
A meginduló úszó, a spicc rezgése, a kapásjelző hirte-
len mozdulata minden horgász számára egy örömteli 
pillanat. Valljuk be, hogy az igazi élmény a hal fárasztá-
sa, partra terelése. Megfelelő dobósúlyú bot haszná-
latakor egy arasznyi bodorka is képes olyan ramazurit 
csapni, mintha pontyot fogtunk volna. Ez lehet, hogy 
afféle önbecsapás, de a horgászélmény megvan.

Lehet halat fogni seprűnyéllel is, de mi abban a jó? 
Mindenki olyan szerkót választ erre a célra, ami neki 
tetszik. Klasszikus látvány, hogy a fenekező horgász 
kapást sejt 50-100 grammos botján, és iszonyatosan 
bevág. Ezután kíváncsi arccal, fürgén tekerni kezdi az 
50-es orsót. Fogalma sincs róla, hogy keszeget fogott.
Csak az utolsó pár méteren derül ki, hogy a horgon
egy nagyobb tenyérnyi hal vízisíel.

https://www.aquahunt.hu/
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Egy feeder bottal, 20-as orsó-
val, 14-18-as zsinórral ugyanez a 
hal egy jó kis fárasztás árán ke-
rült volna elő a fenékről. Jó, oda-
tévedhet nagyobb hal is a horog 
közelébe, és „letesztelheti” a 
finom szerelést, de egy átlagos 
ponty sem okozhat gondot. A 
mai technikával készített, hurka-
pálcának tűnő botok anyaga is 
olyan strapabíró, hogy nem kell 
töréstől tartani. (A Wartburg aj-
tót és a gumicsizmát ezek sem 
bírják.) A horgász ügyességén 
múlik a siker. Két olyan verseny-
horgászt is ismerek, akik sneci-
zés közben gyönyörű pontyot 
fogtak. Az egyik hal 6, a másik 8 
kilós volt. Mindezt orsó nélkül, 
pókfonál vékonyságú zsinórral 
és szinte láthatatlan horoggal.

ÚSZÓZVA AZ IGAZI
Szerintem keszegre a legfrappánsabb, és legélveze-
tesebb verzió a spiccbot. Tereptől függően 4-6 méter 
hosszú, lehetőleg carbon alapanyagú, gerinces bot az, 
ami nekem bejött. Előnye, hogy könnyű, nem fáraszt-
ja a karunkat, de a halat annál inkább. Ha snecire me-
gyünk, és a növényzet engedi, rövidebb pálca is elég, 
ha a küszök dobótávolságban hancúroznak. Nagyon 
gyors, pillekönnyű, rövid keszegező spiccbotok kapha-
tók, tűspiccel. Az ilyen pálca egy carbon teleszkóp, de a 
hegye tömör anyagból készül. Ha esetleg egy nagyobb 
hallal futnánk össze, ezzel még lehet esélyünk a kifo-
gására. 

Spiccbotokhoz remek megoldás a begumizás. Ilyen-
kor a bot belsejében egy gumi szál van rögzítve, ehhez 
csatlakozik a zsinór a bot spiccénél. Amikor a bot és a 
zsinór már elérte a tűrési határt, életbe lép a gumi és 
kivédi a szakadást. A begumizás otthon is elvégezhető, 

de némely boltokban helyben megoldják, vagy adnak 
szaktanácsot. 

Match bottal, bolognaival is érdemes úszózni, fő-
leg folyóvízen. Itt már „beficcenhet” egy-két márna is, 
őkelme pedig nem lomha mozgásáról híres – szükség 
van az orsó segéderejére is.

AZ ETETÉS FONTOSSÁGA
Egy dél-alföldi, határmenti városban jártam „mu-
száj-vendégségben”. Az összes ott található víz mind-
össze két kicsi, semmitmondó erecske, de az egyikben 
előzőleg láttam mozgást. Amikor már untam a társa-
ságot, rám jött a horgászhatnék. A helyi „vegyes”-ben 
árultak egy zsebpecát. Megvettem. Kértem a csa-
ládfőt, adjon egy kis malactápot, meg valami vesszőt, 
mert horgászni megyek. Természetesen kiröhögött, 
mondván, hogy a környéken nincs egy árva hal sem. 

Estefelé már más volt a véle-
ménye, mikor a sült kárászt, 
keszeget ropogtatta a TV előtt.

Egy fél reklámszatyor dara – 
vagy tudom is én, mi van még 
benne – vízzel gombócokra 
gyúrva odavonzott annyi ap-
róhalat, hogy nem győztem ki-
kapkodni őket. Ez nem volt egy 
süllőre váró, kellemes éjszakai 
hangulat, de mégiscsak hor-
gásztam, halakat foghattam, 
amíg a vendégsereg zajongott. 
Elképzelni sem tudom, mi lett 
volna ott, ha egy finom felsze-
reléssel, speciális etetőanyag-
gal próbálkozom.

Etetni mindenképpen kell, 
ha eredményesen akarunk 
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keszegezni. Egy jól eltalált összetételű, jól átgyúrt gom-
bóc összerántja a környék halait egy szűk területre. A 
forgalomban lévő etetőanyagok választéka zavarba ej-
tően színes. Nincs csodaszer, ami minden vízre megfe-
lel, ki kell tapasztalni, hogy az adott vízen mikor, mire 
„gerjed” a hal. Ez ugyanolyan dilemma, mint a csali 
megválasztása. Ráadásul a halak sem viselkednek min-
dennap egyformán. Mi sem ennénk egy héten át csak 
rántott húst.

CSALIK
Le lehet ballagni a partra 
egy doboz gilisztával, de 
nem biztos, hogy pont 
ez kell a halnak. Sokszor 
előfordul, hogy konzerv 
kukoricával örömhor-
gászatot rendezünk, és 
szép zsákmánnyal térünk 
haza. Ezen felbuzdulva 
másnap is belógatunk 
ugyanoda, és egy árva 
kapásunk sincs. A kenyér-
rózsára, vagy a csontira 
viszont ráront a hal. Az 
ilyen „gyors keszegezé-
sekhez” érdemes több-
féle csalival felvonulni. 
Klasszikus, bevált csa-
li a csontkukac, szinte 

verhetetlen. Nagyon ritka, hogy ne lenne rá kapás. A 
kifinomult módszerekhez azonban legjobban a vörös 
szúnyoglárva illik, de ennek beszerzése néha még a 
versenyzőknek is gondot okoz. Van, aki sajátmagának 
„termeli ki” titkos helyekről, komoly munka árán.

Egy szó, mint száz: Keszegezni jó, még ha néha pót-
cselekvésként tesszük is. Fejleszti a reflexeket, rávezet 
más horgászmódszerekre, és nem utolsó sorban: jó, 
ropogós TV halakhoz juthatunk általa.

-ita

https://www.cukk.hu/
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PontyhorgászatPontyhorgászat
ismeretlen vízenismeretlen vízen

Egy sikeres horgászat kulcsa nem más, mint a ponty 
tartózkodási helyének pontos feltérképezése. Ezt a 
tényt az is megerősíti, hogy bojlis berkekben azt 
a horgászt tartják jó pontyhorgásznak, aki folya-
matosan képes megtalálni a legoptimálisabb he-
lyeket. Tegyük fel, úgy döntünk, hogy elmegyünk 
egy általunk ismeretlen vízre horgászni. Mi az első 
lépés, amit Önök tesznek a siker érdekében?

Először is minden lehetséges információt be kell gyűjte-
nünk magáról a vízről, a benne élő ponty populációról, 
a legtöbb halat adó helyekről és így tovább. Jó kezdés 
lehet, ha elbeszélgetünk a helybéli horgászokkal, én 
azonban, minden vízen a saját stílusomban szeretek 
horgászni. Véleményem szerint azok a horgászok, akik 
rendszeresen horgásznak egy adott vízen, hajlamosak 
mindig ugyanazzal a módszerrel ugyanarra a helyre lete-
lepedni, ahol eddig is fogtak többé vagy kevésbé halat. 
Nem próbálkoznak semmi újjal, nem keresnek új mód-
szereket és helyeket. Sokszor a jónak vélt hely kiválasz-
tásában nem a halak játsszák a fő szerepet, hanem az a 
fontos, hogy úgy telepedjen le, hogy minél közelebb le-
gyen a horgászcimborához, akivel együtt jött horgászni. 
Ezért van az, hogy én inkább a saját fejem után megyek, 
és nem kérdezősködöm. 

A SZÉLIRÁNY 
A víz feltérképezését egy iránytűvel kezdem, mivel min-
den vízen fontos tudnunk, hogy merre van észak, dél, 
kelet és nyugat. Ha nem rendelkezünk iránytűvel, az 
is elég, ha tudjuk, hogy a nap keleten kel és nyugaton 
megy le. Még horgászat előtt, kell ismerjük azokat a pon-
tokat, amelyből megtudhatjuk merre is fúj a szél, egy bi-
zonyos vízrészen. Sok vízen a szélirány pontos ismerete, 
döntően befolyásolja a halak pontos lokalizálását, főleg 
nyáron. Én a dél-nyugati, dél-keleti és észak-nyugati 
szeleket kedvelem leginkább. A legtöbb vízen – de nem 
mindegyiken - a pontyok a meleg szelekre reagálnak a 
legjobban, ott tartózkodnak a legtöbbet amerre az fúj. 
Pecáztam már olyan vizeken, ahol a pontyok mindig a 
szélfútta part közelében tartózkodtak, de amint a szél-
irány megváltozott a pontyok is követték az új irányt. 
Általában először azokat a helyeket szemelem ki, ahol 
a meleg dél-nyugati szelek fújnak. Az északi és a keleti 
szeleket nem kedvelem, mivel hidegebbek és nem kész-
tetik a halakat mozgásra és táplálkozásra. Más tényezők 
is fontosak lehetnek a horgászhely kiválasztásánál, ám 
mégis nálam a szél az első, amit figyelembe veszek. 

VÍZ ALATTI SZERKEZETEK
A következő lépésben alaposan megfigyelek minden jó-
nak vélt helyet és megpróbálom felfedezni a víz alatti 
szerkezeteket. Amit keresnünk kell azok a víz alatt talál-
ható domborzati formák, amelyek közelében általában 
a pontyok tartózkodnak, mint például a gödrök, törések 
stb. A szerkezeti elemek felkutatásához egy mélységmérő 
ólommal és úszóval felszerelt botot használok, vagy pedig 
radart.  Ha az úszós módszert választjuk, a szemben látha-
tó parton kinézünk magunknak egy jól látható vezérjelet, 
amelyhez viszonyítva visszük be majd dobásainkat. Fon-
tos, hogy mérődobásainkat, mindig ugyanarról a helyről 
vigyük be, mert ha nem így teszünk a vezérjel elveszti a 
jelentőségét. Hogy segítsek magamon, van nálam mindig 
egy kis jegyzettömb, amelybe minden információt felí-
rok. A vezérjel figyelembevételével jó messzire bedobok, 
majd szépen tekerek rajta annyit, hogy az úszó az ólom 
felé kerüljön, majd hagyom felemelkedni. Gyengítek a fé-
ken, közben kézzel adagolom a zsinórt. Úgy 30 centimé-
terenként minden mélységadatot felírok a noteszomba. 
Arra is odafigyelek és megjegyzem, hogy milyen gyorsa-
sággal emelkedik ki az úszom. Ha nem emelkedik ki, ak-
kor tekerek egyet a szerelésen, hogy megmozdítsam az 
ólmot a fenékről. Elég jól fel lehet így térképezni a vizet, 
feltéve, ha azt egy érzékenyebb bottal tesszük. Azért jobb 
az érzékenyebb bot, mert jobban lehet érezni vele a me-

Horgászat előtt fontosHorgászat előtt fontos
feltérképezni a vizetfeltérképezni a vizet

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



19

A Halas íz világú csalik, bojlik már 
hosszú ideje meghatározói a ponty-
horgászatnak. Fogósságukhoz kétség 
nem fér, az alap halas jelleget sok 
esetben elcsavarják adalékok, aromák 
felhasználásával, így sokféle változat 
fellelhető a piac kínálatában. 

Szeretnénk bemutatni nektek a Dns 
Baits „Hope” elnevezésű lazacos csa-
liját, mely a halas irányvonalat hivatott 
képviselni. A Hope párolt bojli egy fe-
hérjedús, magas beltartalmú, lazacos 
és rovarlisztes különleges csali. Egy 

ideje már foglalkoztatott bennünket 
egy igazán ütős, lazacos bojli megal-
kotása. Az elkészítés során figyelembe 
vettük a halak táplálkozási szokásait, 
és az általunk megismert reakciókat 
kiváltó összetevőket. Folyamatosan 
változtattuk, finomítottuk a beltartal-
mat, hogy még nagyobb sikerekhez 
segítse hozzá a horgászt, aki ezt a ter-
méket használja. Sok összetevőből, ki-
fejezetten magas minőségű alapanya-
gokból alkottuk meg ezt a terméket. 
Speciális étvágyfokozókat, emésztést 
gyorsító enzimeket is felhasználtunk 
a termékben. Ez egy fehérje dús, lazac 
lisztet és nagy tisztaságú lazacfehérjét 
tartalmazó halas bojli, mely tartalmaz 
még előemésztett hallisztet, selyem-
hernyó-őrleményt és rovarlisztet. A 
hernyó őrleménynek és a rovarlisztnek 
köszönhetően rendkívül könnyű a bojli 
súlya. Ha pop-up-ot használunk hozzá, 
akkor azt ne a megszokott módon te-
gyük, hanem mindenképpen próbáljuk 
ki a víz szélében, vagy egy vödörben, 

nehogy túllebegjen. Hátterét egy 
meghatározó, erős, domináns illat, de 
talán már egy rég elfedett természetes 
kivonat alkotja. Ez az általunk megal-
kotott párosítás kifejezetten fogósnak 
bizonyult. 

A természetes kivonat miatt egész 
évben, kitűnően használható bojli, de 
rendkívül jónak bizonyult hideg vízben. 
Tesztjeink során, illetve az azóta eltelt 
idő alatt is nagyon sok nagytestű pon-
tyot adott ez a csali, különlegessége az 
erőssége egyben. A magas minőséget 
és beltartalmat a Feedstimulants ga-
rantálja. A termék elérhető 18-24-30 
mm-es változatokban, illetve oldódó
24 mm-es kivitelben is!

hope bojli!

www.dnsbaits.hu

derfeneket. Fontos, hogy az érzékeny bot mellett fonott 
zsinórt alkalmazzunk, ugyanis a fonott zsinór több infor-
mációt közöl. Úgy vontatom az ólmot a fenéken, hogy az 
felfelé álljon, vagy egy kissé oldalára feküdjön. Minden 
méter után felírom a mélységeket. Ha azt tapasztalom, 
hogy az ólom tekeréskor finoman jön, akkor ez azt jelenti, 
hogy a fenék iszapos, de amint egy kis koppanást érzek a 
botomon, akkor a meder már köves. Amint az ólom útjába 
egy homokos vagy köves rész kerül, az ólom leblokkolhat. 
Ha az ólom leblokkolt, megállok és hagyom, hogy az úszó 
felemelkedjen. Máris felírom az adatot, majd a homokos 
vagy köves részen felhúzom az ólmot, majd minden méter 
után újból jegyzetelek.

  Ez a műveletsor kideríti nekem, mennyire dőlt a szer-
kezet. Az ólom mozgásából még megtudom állapítani a 
szerkezet összetételét is. További bedobásokkal megmé-

rem milyen széles a szerkezet és mekkora a vízmélység 
a csúcsa és a vízfelszín között. Itt meg kell említenem, 
hogy egyes szerkezeteken, ha nem kellően lassan von-
tatjuk az ólmot, akkor fenn áll az ólom legurulásának a 
veszélye a szerkezetről.

Megjegyzem, nem könnyű úgy felmérni egy víz alatti 
szerkezet méretét, hogy az nem látható. Ezért többször 
meg kell ismételni a műveletet, főleg azon a helyeken, 
ahol az ólom legurult a gyors vontatás miatt. A mérése-
inket szisztematikusan kell elvégezni mindaddig, amíg az 
ólom a lábunkhoz nem ér. Megismételjük a műveletet 
a szerkezet körül jobbról, majd balról is, több irányból. 
Általában elmegyek akár 12 irányig is. Lehet, hogy most 
azt mondják Önök, hogy marhaság, túl sok a cécó. Ha 
így gondolják, akkor megjegyzem: soha nem lesz Önök-
ből jó pontyhorgász!  
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A pontyok mindig követikA pontyok mindig követik
a szélirányta szélirányt

Hogy esélyeinket növeljük, Hogy esélyeinket növeljük, 
meg kell találnunk a pontyok meg kell találnunk a pontyok 
természetes táplálékforrásaittermészetes táplálékforrásait

Kánikulában a pontyok a tök-Kánikulában a pontyok a tök-
levelest vagy a nádast keresiklevelest vagy a nádast keresik

https://dnsbaits.hu/
https://dnsbaits.hu/
https://youtu.be/UKaQ7tnke40
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A nagy kiterjedésű vizeken a radar használata 
ajánlott. Mikor a víz tiszta, elegendő egy üveg alj
zattal ellátott vödör használata is ahhoz, hogy meg-
tudjuk, melyek azok a helyek, ahol a halak tartóz-
kodnak. Minden esetben az optimális megoldás, 
hogy a vizet osszuk fel zónákra és minden zónát ala-
posan vizsgáljunk át, feljegyezve minden lehetséges 
mélységet és szerkezetet és a radar által mutatott 
halakat is.

A VÍZ „ÁTFÉSÜLÉSE”
Hogy ellenőrizzük az úszóval szerzett információkat, 
újból átfésüljük a helyet, ezúttal csak az ólommal. A 
bot dobóerejének megfelelő méretű ólmot haszná-
lunk, hogy minél jobban érezzük a tó fenekét. Itt is 
ajánlott a textil zsinór. Nehéz leírni, hogyan is kell vég-
rehajtani ezt az átfésülést, mivel sok gyakorlást igé-
nyel az elsajátítása. Az ólom, amit 
ennél a műveletnél használok, az 
körte alakú, mivel az ilyen formájú 
ólom tudja a legjobban átadni az 
információkat.

AZ EREDMÉNYES HELY 
MEGTALÁLÁSA
Miután megtudtunk mindent a 
horgászhelyen található szerkeze-
ti elemekről, ne hogy azt higgyük, 
hogy ezzel vége. Tehát tudjuk, mi 
rejtőzik a víz alatt, de nem tudjuk, 
hol táplálkoznak a pontyok. Amit is-
merünk az csak a szerkezet formá-
ja. Tapasztalatom szerint egy bal-
laszton eredményesebb horgászni 
közvetlenül egy homok vagy kavics zátony előtt vagy 
mögött, mint az azok között elterülő mederfenéken. 
Biztonságban érzik magukat ezeken a helyeken a pon-
tyok, mivel a zátony egyfajta védőfalat jelent számuk-
ra. Amint felmelegedik a levegő, a halak a sekélyebb 
részeket keresik, ilyenkor a zátony lejtőjén vagy tete-
jén érdemes próbálkozni.

Az iszapos vagy szerkezet nélküli tavakon komplikál-
tabb megtalálni a ponty étkezési helyeit, de erre a ké-
sőbbiekben kitérünk.

MÁS KRITÉRIUMOK
A horgászhely kiválasztásakor más kritériumokat is fi-
gyelembe szoktam venni. Miután alaposan „átfésültem” 
a szél iránya szerint kiválasztott helyeket, megpróbálom 
megállapítani, melyik tud több lehetőséget ajánlani. 
Amelyik a legtöbbet tud, azt választom. 

A ponty megtalálásához sok tapasztalat kell. Több év-
nyi pontyhorgászat után már elmondhatom magamról, 
hogy jó eséllyel tudok megfelelő helyet választani. Még 
a teljesen ismeretlen helyeken is meg tudom állapítani, 
hol tartózkodnak a halak. 

Nézzük, milyen tényezőket kell még figyelembe ven-
ni a helymeghatározás során, a szélirány és a szerkezeti 
elemeken kívül?

A TERMÉSZETES TÁPLÁLÉKFORRÁSOK
A ponty viselkedését az ösztönök irányítják, fő szükség-
letei a táplálkozás és a szaporodás. Horgászszemmel 
nézve, bennünket az érdekel, hogy abban a vízben, 
amelyben szeretnénk horgászni, milyen természetes 
táplálékot fogyasztanak a halak és főleg, hol találhatók 
ezek a helyek. Ne feledjük a halak életvitele függ a víz-
ben található természetes tápláléktól, jobban is kedve-
lik fogyasztani, mint az általunk bevitt mesterséges ete-
tőanyagot. 

Hogy esélyeinket növeljük, meg kell találnunk a pon-
tyok természetes táplálékforrásait. Figyelmesen végig-
kutatjuk az egész tavat és megpróbáljuk megtalálni a 
táplálkozási helyeket. Felfedezésük után, kísérjük figye-
lemmel ezeket a helyeket, győződjünk meg arról, hogy 
egyáltalán felkeresik a helyet a halak és táplálkoznak-e. 
Minél jobb megfigyelő helyet kell választanunk, amely 

tiszta víz esetén lehet egy fa vagy 
egy magas part. Mikor a víz zavaros, 
figyeljük az ugrásokat, de a túrásból 
felszabadult buborékok vagy vízel-
színeződések is elárulhatják a pon-
tyot. Következő lépésként meghor-
gásszuk a lehetséges helyeket.

Tudni kell azonban azt, hogy azok 
a helyek, ahol a halak aktívak, nem 
mindig táplálkozási helyek. A pon-
tyok gyakran keresnek partközeli 
csendes helyeket, ahol azonban 
nem táplálkoznak. Ezeket meg kell 
tanulnunk észrevenni. 

PONTYSZOKÁSOK
A nagytestű pontyoknak jól bevált 

szokásaik vannak. Ezt jó szem előtt tartani. Akár több-
ször is felkeresnek egy és ugyanazon helyet egy nap 
alatt. Egyes jól megszokott helyeken megállnak és esz-
nek, másokon meg nem. Ezek a szokások nagyon külön-
bözhetnek egymástól az egyes vizeken. Például napköz-
ben, amikor dög meleg van, a pontyok a legtöbb vízen 
a tökleveles vagy nádas helyeket keresik. Egyes vizeken 
megfoghatók nappal a töklevelek közül vagy a nád alól, 
egyszerű fenekező vagy úszós szerelékkel. Más vizeken 
viszont teljesen közömbösek a két módszerre és csak 
szürkületkor vagy este lehet horgászni rájuk, miután 
elhagyták a nádast vagy a töklevelest. A nagy pontyok 
rendelkeznek még olyan táplálkozási helyekkel is, ame-
lyeket csak a nap bizonyos óráiban látogatnak meg.  Egy 
jó pontyhorgász megpróbálja megérteni ezeket a táp-
lálkozási szokásokat, és ezáltal megtudja fejteni mikor 
és hova mennek enni a halak.  A kis tavakon aránylag 
könnyű megtalálni a lehetséges jó helyeket, a nagy vi-
zeken azonban jóval nehezebb. Ezért én a nagy vizeket 
szektorokra osztom és ezeket a szektorokat úgy keze-
lem, mintha egy-egy kis tó lenne. A termékenyebb he-
lyek megtalálására tudásra és tapasztalatra van szükség, 
ám ösztöneink is sokat segíthetnek. Ha a jónak vélt hely 
adja a halat, akkor a megérzésünk jól működött, de ha 
nincs fogás, keressünk egy másik helyet. De még mielőtt 
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odébb állnánk, próbáljunk meg minden lehetséges vari-
ációt, hátha valamelyik sikeres lesz. Minden szerkezetet 
potenciális táplálékforrásnak kell tekinteni. A nádasok 
gazdag természetes táplálékforrások, ezért van az, hogy 
ahol nád van ott ponty is van, csak észre kell vennünk, 
hogy folyik-e a zabálás. A kis szigetek és homokdűnék 
körülötti világ is vonzza a pontyokat. A hullámok melyek 
ostromolják partjaikat, valamilyen agitációt keltenek a 
halakban, főleg ha ezeken a helyeken vízbenyúló gyö-
kerek vagy vízfölé hajló faágak is vannak. A sekélyebb 
részeken is lehet próbálkozni, mivel ezek a részek is gaz-
dagok a természetes élelemben és ezek a részek azok 
amelyek a legjobban vannak kitéve a meleg szélnek, 
amiből kifolyólag oxigén dúsak is.

A VÍZ SZÍNE
Sok horgász nem veszi számba a víz színét, pedig az na-
gyon lényeges. A szín fontos tényező minden vízen, fő-
leg a nagy vizeken. A vízben található szerkezetek, mint 
a homok dűnék vagy szigetek, alkalmasak az iszapréteg 
kialakulásához, amely fontos élelemforrás lehet a pon-
tyok részére. A szél felkavarja ezt a finom iszapréteget, 
az iszap útjára bocsátja a benne rejtőzködő természetes 
táplálékot, ami miatt a víz elszíneződik. A vízelszínező-
dés pedig vonzza a halat. Horgászkörökben ezért annyi-
ra kedveltek ezek az iszapos szerkezetek. A vízpart is egy 
ilyen szerkezet, sok ponty akadt már a horgomra a zava-
ros, partmenti vizekből. Számos olyan horgászt ismerek, 
akik néhány marék földet dobnak horgászat előtt a víz-
be, hogy felzavarják, így csalogatva oda a halakat. Tehát 
soha ne hagyjuk figyelmen kívül a víz elszíneződését.

PONTYOK MEGTALÁLÁSA SZERKEZETI ELE-
MEK NÉLKÜLI VIZEKEN 
Hogyan találjuk meg a halat a látszólag szerkezet-
nélküli vizeken? Ez egy olyan probléma, ami engem 
is állandóan foglalkoztat. Újból az első dolog, amire 
figyelnünk kell, az a halak mozgása. Sok tavon a pon-
tyok naplementekor vagy sötétedés után kezdenek 
aktívak lenni és ha észleljük, hogy a ponty a vízfelszín 
közelében jár vagy ugrál, akkor azon a környéken kell 
horgászni. A felszínen megjelenő ponty a többiek je-
lenlétére vagy táplálkozó helyre utalhat. Ha egy adott 
helyen vannak kapásaim, - főleg télen vagy akkor, 
amikor a hal nem eszik - az összes többi szereléke-
met arra a helyre dobom be. Télen nem használok 
etetőanyagot, csak éppen annyit, amennyit felfűzök 
a csalim mellé PVA zsinóron. Nyáron sem használok 
túl sokat.  

NEM AJÁNLOTT MÓDSZEREK
Léteznek más helymeghatározási módszerek is. Az 
egyik, ha egyszerűen ott horgászunk, ahol tudjuk, 
hogy előzőleg már fogtak ott halat. Egy másik tak-
tika, ha minél közelebb dobunk ahhoz a horgász-
hoz, aki fog. Ha elkezd kiabálni, biztosan jó helyre 
dobtunk. Rövidtávon az ilyen módszerek hozhatnak 
sikert, ám a többi horgász bizonyára nem fog ked-
velni és fejlődni sem fogunk. Ilyen módon az öröm 
is elmarad, melyet a megérdemelt eredmény láttán 
érzünk. Pedig éppen ennek az örömnek az érzése a 
pontyhorgászat lényege.  

László Attila  

www.meusbaits.hu

https://meusbaits.hu/
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SüllõzésSüllõzés
a Rábána Rábán
Már teljesen besötétedett, én meg csendben 
ülök az egyik kőspiccén a folyónak és várom az 
első süllőrablásokat. Hirtelen kishalak rebbené-
sét hallom, majd az őket vadul üldöző termete-
sebb süllő robajló, hangos kirobbanásának hang-
ját. 

Már sokszor hallottam a nagyobb süllők táplálkozásá-
nak ezt a fajtáját, de mégis, mindig összerezzenek egy 

pillanatra, mert mindig olyan váratlanul ér. Most is így 
van. Csendben felállok és a bot spiccét a víz fölé tartva, 
csak elengedem a zsinór végén lévő wobblert az áram-
lással. Mikor úgy gondolom, hogy már a jónak vélt 
helyhez ért, visszaváltom az orsót és elkezdem lassan 
tekerni az orsó karját, nagyon lassan. Jól veret a kis fa-
hal, érezni a remegését az érzékeny de gerinces boton. 
Már egészen közel jár, mikor egy koppanást érzek, de 
már bevágnom sem kell, mert már fordul is a mélyebb 

Itt is süllők lapulnakItt is süllők lapulnak
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víz felé a jobb süllő, közben szól az orsóm fékje. Jobb 
súlyt érzek a zsinór végén, de tudom most akasztott 
süllőm, közel sincs akkora, mint amelyik az előbbi rab-
lást produkálta. Halam már nem húz, megállt és ér-
zem, hogy egy helyben állva, próbálja kirázni a szájából 
a wobbler horgát. A magasabbra tartott érzékenyebb 
bot ezt jól kivédi. Közelebb kormányozom és mikor 
már kellően nyugodtnak és szédültnek látszik, fejlám-
pám fényénél kézzel kiemelem. Gyönyörű egészséges 
a most fogott süllőm, zöldesen csillogó hátú, biztosan 
több mint két kiló, de le nem mérem, csak megszaba-
dítom a fahal horgától és megvárva míg magához tér,  
szabadon engedem. Közben arra gondolok, remélem 
még találkozunk valamikor. 

Többek között ezekért a pillanatokért szeretem en-
nek a folyónak e nemes ragadozóit. Most tudom töb-
ben arra gondolnak, akik gyakrabban  járnak horgászni 
erre a halra, hogy már közel sincs annyi ebben a víz-
ben mint korábban. Egy kicsit szeretném bemutatni 
pár mondatban a saját és egy - két horgász ismerősöm 
tapasztalatát ebben a dologban. Valóban érdemes ki-
csivel több időt szánni ennek a ragadozónak a megis-
merésére, ha eredményesebbek szeretnénk lenni a 
horgászataink során. Ennek a folyónak is a természetes 
szaporulatból származó egyedei alkotják a fogható sül-
lő zsákmányt. Igaz a több horgászt vonzó kedveltebb 
helyeken, rendszeres telepítésekkel pótolják állomá-
nyát. Ez a folyó is ki van téve az időnkén-
ti nagyobb áradásoknak. Így a romboló 
munkája a folyónak, egyben építő is. A 
változások és átalakulások, ha kisebb szü-
netekkel is, de állandóak.  A bedőlt, ös�-
szetorlódott fákat, ágakat elviszi ugyan 
az áradás, de újabbakat hoz is és épít is 
helyettük. A már megtalált és gyakrab-
ban látogatott és kitapasztalt akadónk-
nak, egyik napról a másikra hűlt helyét 
találjuk. A szakadt partokat koptatja a 
víz és kimossa a part menti fák gyökereit 
is, amire a süllők le is ívhatnak. Lényeg, 
a süllők mindig találnak maguknak meg-
felelő, az ívásokhoz alkalmas területeket, 
ahol háborítatlanul szaporodhatnak. 

A zsákmányolt halak között, az egész 
kicsi példányoktól a kapitálisabb mére-
tűekig lehet fogni belőlük. Előfordult már 
velem, hogy egész süllő óvodára találtam egy-egy sül-
lőtartás közelében. Egymás után vágtak rá a felkínált 
apró wobblerre, a 20-25 centis kölyök süllők, miközben 
fajtársaik önfeledten hajtották, kergették a kisebb sne-
ciket. Másik jónak vélt helyen pedig, csak egy süllőt si-
került akasztanom, de az általában több kilós volt. 

Számomra a holdvilágos esték süllőzései és azok 
emlékei a legkedvesebbek és legemlékezetesebbek. 
Állni a folyóparton és figyelni az apró halak szedege-
tését, majd látni a rájuk vadászó süllők hajtásait és a 
snecik vé alakban történő szétrebbenését.  Mikor még 
én is kezdő és tapasztalatlan voltam, ha észrevettem az 
első kisebb süllő hajtását, már dobtam is felé a wobb-

leremet. Pedig rosszul tettem, mert ha türelmesen vá-
rok, később a nagyobb kapitálisabb süllők is táplálkozni 
kezdenek. A korábban fogott kölyök süllők, fárasztás 
közbeni egy-két locsogása könnyen elriaszthatja őket. 
A mohóság és türelmetlenség nem a természetet sze-
rető és tisztelő horgász barátja!  Az ilyen világosnak 
mondható késő estéken, nem kapcsolom fel a fejlám-
pámat, mert nagyon riasztóan hat. Ha mégis szükséges 
használnom a horog kiszabadításánál, utána várok egy 
ideig és csak akkor folytatom a horgászatot, ha újra 
táplálkozni kezdenek a halak. Ha mégsem látok hajtá-
sokat, egy másik helyet nézek meg. 

A süllők számára sokféle apró növésű és fajtájú hal 
szolgál táplálékul, de én úgy tapasztaltam, hogy az 
itteni csíkos hátúaknak a fő csemegéjük, a küszökből 
áll. Ezek nagy tömegben és számban élnek a Rábában, 
főleg a lassúbb szakaszokon. Igaz, tapasztalataim sze-
rint őszre lényegesen lecsökken a számuk. Ebben nagy 
szerepük van az itt élő süllőknek is. Az áradások levo-
nultával mindig mohóbbak ezek a ragadozók és sokkal 
intenzívebben táplálkoznak, mint egy megállapodott, 
letisztult víznél. Ilyenkor egész vad rablásokat képesek 
produkálni, akár már kora este, vagy késő reggelen is. 
Teljesen letisztult és alacsonyabb víznél, képesek szinte 
észrevétlenül létezni és semmi táplálkozásra utaló jel 
nélkül élni mindennapjaikat. Már azt hinné az ember, 
hogy köddé váltak, aztán váratlanul olyan elképesztő 

helyeken lehet fogni belőlük, mint például egy sekély, 
40 centis vízben megakadt uszadék fa törzse mellett. 
Gyakran tapasztaljuk, hogy az egy-két négyzetmé-
teres, nyolcvan centi mély gödör felett bevontatott 
csalira, szebb süllő a zsákmány. A több méter mély ré-
szeken, ilyenkor érdemes fenekezve, élő kishallal vagy 
halszelettel csalizva horgászni rájuk. Főleg, ha előtte 
kitapogattuk a feneket és sikerült találnunk valamilyen 
akadót. 

Az őszi hónapokban, akár napközben is kereshet-
jük őket. Ilyenkor jön el a tapogató horgászat ideje. 
Egy hosszabb, érzékeny, de gerinces bottal, pár darab 
csalihallal a vödrünkben, horgokkal és pálcaólmokkal 

Esti pergetés ajándéka.Esti pergetés ajándéka.
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a zsebünkben, érdemes felkerekednünk, hogy a há-
borítatlan helyeket végighorgásszuk. Ne feledjük, a 
Rába egy vad és változatos folyó. Nem csak szélessége, 
mélysége és sebessége, hanem halainak tartózkodási 
helye is változó. Ha az egyik ígéretesnek látszó hely 
nem ad halat, a következőnél meglepetésben lehet ré-
szünk. Ha egy jobb helyet találunk, legyünk óvatosak 
és körültekintőek. Ne csörtessünk, mint egy vaddisznó 
a kukoricásban és ne zörögjünk feleslegesen, mert ez 
az egy-két hangoskodás, pillanatok alatt elzavarhatja a 
közelünkben lapuló óvatos süllőket. Volt olyan horgász 
ismerősöm, aki több alkalommal próbálkozott ered-
ménytelenül, majd csüggedten kezdett nekem papolni 
és panaszkodni, a süllők hiányáról ebben a folyóban. 
Pár dologra felhívtam a figyelmét, aztán mikor több 
alkalommal együtt látogattunk 
ki horgászni az általa korábban 
horgászott helyekre, és több 
süllőt is fogtunk, már nem kel-
lett meggyőznöm arról, hogy 
mégis élnek ott csíkos hátú ra-
gadozók. 

A rekordlistán is szerepelnek 
kapitális méretű halak, a legna-
gyobb több mint 14 kilós, ami 
azt mutatja, ebben a folyóban 
is jól érzik magukat és képesek 
egészen nagyra nőni. Sokan 
táboroznak a folyó különböző 
részein a nyári hónapokban. 
Az esti és hajnali órák pedig jó 
pár süllő fogásával teszik emlé-
kezetessé ezeket a túrákat szá-
mukra. Hallottam horgásztól 
olyat is, hogy márnára történő 
úsztatás közben akasztott és 
fogott, hét kilónál nagyobb sül-

lőt egészen sekély és gyors vízen. Az 
ilyen és hasonló esetek is azt mutat-
ják, bármikor összeakadhatunk ezzel 
a ragadozóval, még ha nem is kife-
jezetten rá horgászunk. Az viszont 
szinte biztos, ha valaki nagy kiabá-
lásokkal és hangoskodással, autó aj-
tajának csapkodásával és egyéb víz-
partra nem illő dolgokkal próbál kö-
zelebbről megismerkedni ezekkel a 
ragadozókkal, a találkozás el fog ma-
radni. Számomra a süllőre történő 
horgászat, május elejétől az év végé-
ig tart, bár én főleg pergetve kerge-
tem őket. Szerintem, a tilalom előtti 
időszakban sem illik háborgatni eze-
ket a halakat, és a jobb süllőtartások 
környékét is illik békén hagyni, mivel 
egy-egy ikrától duzzadó hasú egyed 
kifogása és megtartása, sok kis süllő-
ivadék elvesztésével jár együtt. Gon-
dolom, ezzel egyetértenek horgász-

társaim! Az ikrákból kikelő és majd méretessé fejlődő 
süllők, ezért kárpótolni fognak bennünket. Így minden 
horgász számára az lehetne a cél, hogy horgászat alkal-
mával a fogott halak közül, mekkora lesz a legnagyobb. 
A visszaengedésre szánt süllőket, mindig nagyon óva-
tosan szabadítsuk meg a horogtól, hogy ne sérüljenek. 
Így csak pár napig tartó rossz emlék marad számukra 
a velünk való találkozás, és később újra becsaphatjuk 
őket valamilyen módszerrel, ha nem válnak túlságosan 
óvatossá.

Én már nagyon várom a nyáresti süllőrablásokat. 
Remélem, idén újra megijesztenek a nagyobb süllők 
vad, hangos rablásaikkal, miközben a sötétben, csend-
ben ülök a kőspiccen.

-T

Óvatosan szabadítsuk meg a Óvatosan szabadítsuk meg a 
horogtól.horogtól.

Kishalak réme.Kishalak réme.
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Hosszú évek alatt hagyomán�-
nyá vált, hogy édesapámmal 
és két fiútestvéremmel minden 
év nyarán ellátogatunk Macon-
kára, egy hatnapos pecatúrára, 
ami idén június elejére esett. És 
hogy mi minden történt ezen a 
héten? Tartsatok velem és kide-
rül.

A Mátra hegység lábainál 
elterülő Maconkai-víztá-
rozó és tórendszere a cso-
dálatos környezetének, 
minden igényt kielégítő 
szolgáltatásainak, vala-
mint kiemelten a bőséges, 
sokszínű, rekordfogások-
ban gazdag halállomány-
nak köszönheti, hogy ezt a vizet 
választottuk bő évtizede állandó 
túráink helyszínéül. A tórendszer 
öt horgászható vízterületéből csak 
hármon engedélyezett a többnapos 
horgászat. Mindegyik részén hor-
gásztunk már igen jó eredménnyel. 
Idén a választásunk ismét a tava-
lyi helyszínre a Rekord tórészletre 
esett. Azért erre mert itt egy kicsit 
nyugodtabb, eldugodtabb horgász 
bázist tudunk felépíteni. 

A „bázis” elfoglalása után gyor-
san a sátrak felállítása következett 
ugyan is nagyon lógott az eső lába, 
és nagyon szerettünk volna ezt a 
részt szárazon megúszni.  A felsze-
relések összekészítése közben saj-
nos kaptunk egy rossz hírt! A hét 

közepén Média Kupa lesz és arra az 
időre ki kell költöznünk a vízről! Az 
elnökkel történő egyeztetés után 
természetesen találtunk megol-
dást… Kezdődhetett a peca!

Ebben a tórészletben igen szép 
számban élnek különböző tokhalak 
és nem is kicsik! Én viszont az első 

egy-két napon (amíg van lendület) 
lapát dévéreket majd amurokat 
vettem üldözőbe. Fontos megem-
lítenem, hogy itt a halakat 
két helyen lehet igazán jól 
fogni. A láb alatt, illetve a 
túloldali partól 1-8 méter-
re. Mind a két helyen van 
egy dupla törés és ezek 
valamelyikét kell meghor-
gászni! Ezeknek a helyek-
nek a meghorgászásához 
feeder botokat és method 
végszereléket használtam. 
Horogcsalinak pedig a Ma-
estro Fishing különböző pelleteit.  A 
peca megkezdésekor egy nagyobb 
alapetetést csináltam. Ez a követke-
zőket tartalmazta: Maestro Fishing 

Mafish 2 pelletet, 
halas etetőanya-
got és főzött tigris-
mogyorót.

Ahogy vártha-
tó is volt az ete-
tésen először a 
30-40dekás, majd
a kiló feletti „la-
pát” dévérek je-
lentek meg. Mivel
imádok ezekre

a halakra horgászni így igazán jól 
szórakoztam, de már vártam, hogy 
akasszak egy testesebb halat is. De 
aznap nem sikerült! Az elmúlt tava-
lyi év tapasztalata alapján éjszaka 
ritkán lehetett jó testű halat fogni, 
így alvásra adtam a fejem. Másnap 
hajnalban ugyan úgy egy nagyobb 
alap etetéssel kezdtem. A darabo-
sabb dévérek és compók egyből 
megjelentek az etetésen, majd egy 
kisebb amur is, de ismét elmaradt a 
nagy halak rohama… Változtatnom 
kellett az etetés stratégiáján. Úgy 
döntöttem, hogy elhagyom az ete-
tőanyagot és kizárólag tigrismogyo-
rót és pelletet használok. Az etetés 
ütemét viszont sűrűbb de kisebb 
mennyiségre váltottam. Ezután a 
kosárba kizárólag Mafish 2-es pelle-
tet töltöttem. A horog csalit pedig 
tigrismogyoró és Maestro Fishing 

10mm-es pop up oldódó pelletre 
cseréltem. Az oldódó pellet-tigris-
mogyoró kombináció nagyon fo-
gósnak bizonyult! A váltásnak kö-
szönhetően lényegesen kevesebb 
„apró”, és sokkal több darabosabb 
hal jött. Ennek köszönhetően kel-
lemesen elfáradtunk, és ismét egy 
vidám, eredményes, emlékezetes 
túrát tudhatunk magunk mögött. 
Jövőre ismét találkozunk Maconka!

Menjetek és próbáljátok ki ti is a 
leírtakat! Mert nem mindegy, hogy 
mivel etetsz!

www.maestrofishing.hu
Ducza Tamás

Hat nap, öt éjszaka Hat nap, öt éjszaka 
MaconkánMaconkán
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A pickerbotos A pickerbotos 
technika technika 
Sok olvasónk kérdezte levélben, hogyan kell ös�-
szeállítani a picker botos szereléket, hogyan és 
miként kell vele horgászni. A következő sorokban, 
nekik nyújtunk némi támaszpontot.  

Ha meggyőztük magunkat, hogy pickert vásárolunk, 
néhány szempontot érdemes szem előtt tartani. Gon-
doljuk végig, hol akarjuk használni, - csak állóvízen vagy 
néha nap magunkkal akarjuk vinni a folyópartra is -, 
mekkora halakra akarunk horgászni, milyen végszere-
lékkel stb. Ha mindezt tisztáztuk magunkkal, választha-
tunk könnyű, kis dobósúlyú, rendkívül érzékeny botot, 
15 gramm körüli dobósúllyal vagy éppen 30-40 gramm 
körülit, ami a pickerek felső határa is egyben. Ez utóbbi-
ak allroundnak is tekinthetőek, nagyobb testű pontyok 
vagy márnák fogására is tökéletesen alkalmasak és még 
kellően érzékenyek is, míg az előbbiek inkább a partkö-
zeli keszeghorgászat eszközei, könnyű végszerelékkel.

A másik lényeges dolog, amit meg kell néznünk még 
a vásárlás előtt, hogy hajlás közben milyen a bot íve. 
Nem szabad az ívben terhelés alatt törésnek lennie, 
ha mégis van, ne vegyük meg a botot, csak azt, ame-
lyik szép egyenletes ívben hajlik. Sok kellemetlenségtől 
megkíméljük magunkat. 

Az orsó tekintetében négy nagy csoportból válo-
gathatunk: nyeletőfékes, harcifékes, match és normál. 
Pickerezéshez alapvetően a kisebb méretek jöhetnek 
számításba 20-astól a 35-ösig, 
könnyű grafit házzal, letapa-
dásmentes fékkel, precíz zárt 
golyóscsapágyakkal. Ne csak 
azt nézzük, hány csapágy van 
az orsóban, és még olcsó is, 
nem ez mutatja annak minősé-
gét, sőt a sok rossz minőségű 
csapágy még csökkenti is an-
nak élettartamát! Nem ezen 
kell spórolnunk. Lényeges, 
hogy az orsó súlya harmonizál-
jon a bot súlyával. Kiváló dara-
bokat találunk a nagy gyártók, 
mint a Shimano, Spro, Dam, 
Balzer, Okuma kínálatában 
elfogadható áron. Ha semmi-
képpen nem boldogulunk, kér-
dezzük meg az eladót, biztosan 
segíteni fog.

  Ma már a nyeletőfékes or-
sókból is sok gyártó készít kis 

méretűeket, melyeket kiválóan tudunk használni picke-
rezéshez is. A nyeletőféknek elsősorban akkor vesszük 
igazán hasznát, ha több bottal horgászunk, és még az 
egyik bottal éppen fárasztunk a másikat tudja húzni a 
hal és nem kell attól tartanunk, hogy botunkat beránt-
ja a vízbe, vagy ha nem tudjuk egyfolytában a spiccet 
figyelni. Fontos, hogy az orsó finommechanikával és 
fékrendszerrel rendelkezzen, hiszen a vékony damil sza-
kítószilárdságához kell a nyeletőféket is beállítani.

A harcifékes orsók elsősorban a pergető és match 
horgászat eszköztárát gyarapítják, ott is váltak a horgá-
szok körében népszerűvé. A harcifék előnyeit a pickere-
zés során ugyanúgy élvezhetjük, hiszen a fékerőn egy 
mozdulattal könnyedén változtathatunk, ez pedig még 
pontosabbá, finomabbá, alkalmazhatóbbá teszi a fé-
kerőt a fárasztás közben.

A match orsókat a normál orsóktól a dob kialakítá-
sa, és áttétele különbözteti meg, hiszen ezek dobja szű-
kebb. Kisebb a zsinór kapacitásuk is, 15-20-as damilból 
100-150 méter, áttételük 1:6-1:7 körüli, - a normál 1:5 
körülihez képest -, ezáltal lényegesen gyorsabb a zsinór
csévélésük. A jó match orsóban a tűgörgő és legalább 
három csapágy, továbbá a csapágyazott nagyméretű 
zsinórvezető szerintem alapkövetelmény, mint ahogy a 
legalább két pótdob, egy match és egy normál. Ezáltal 
többméretű damillal fel tudjuk tölteni a dobokat, na-
gyobb a variációs lehetőségünk.

Jól gondoljuk át, hol akarjuk a Jól gondoljuk át, hol akarjuk a 
pickerbotot használnipickerbotot használni
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KIT BOX XL RBS BOX RBS KIT BOX XL 

44.995 Ft 48.990 Ft 59.895 Ft

ROLLER BAG XL

38.996 Ft

TÁSKÁK

https://www.azfishing.hu/sct/0/
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A normál orsók a tecnikai újítások révén legalább 
annyira professzionális eszközökké váltak, mint a fent 
említett kategóriák. Itt is alapkövetelmény a letapadás-
mentes, finoman állítható fék, tűgörgő, távdobó dob, 
precíz zárt csapágyazás, legalább egy tartalék dob. 

A zsinór is a szerelék fontos eleme, ezen szintén 
nem érdemes spórolni. Ne csak azt 
nézzük, mennyibe kerül és mennyi 
a szakítószilárdsága. A rossz damil 
miatt kár lenne elveszíteni egy 
szebb halat. Alapvetően a süllyedő, 
kellően lágy, jó csomótűrő képes-
ségű damilok jöhetnek számítás-
ba, melyek nedvesen is megtartják 
szakítószilárdságukat. Mindenképp 
sötétebb színűeket vegyünk, semmi 
kép se rikítót, ami esetleg zavarná a 
halakat. A fonott zsinórokat kerüljük 
pickerezéshez, azokat nem ehhez 
találták ki és a bot sem biztos, hogy 
bírná és jó eséllyel előbb, utóbb szó 
szerint derékba törne botunk karri-
erje. Sok gyártó készít jó minőségű, 
kifejezetten feeder (picker) horgá-
szathoz damilokat, pl.: Tubertini, 
Spro, Maver.

Pickerezéshez való kosarak-
ból elég nagy a választék. Vannak 
műanyag vagy drótból készült kerek 
kosarak, rakétakosarak, csonti ko-
sarak, ólmos műanyaghálók szintén 
csontihoz. A kisebbek jöhetnek szó-
ba, maximum 10-15 gramm plusz 
ólmozással, ezek még etetőanyaggal 
is igazodnak a bot dobósúlyához. Jó, 
ha több típussal és mérettel is ren-
delkezünk, így könnyen válthatunk 
menet közben.

A gubancgátlók terén is több 
hosszúságú, anyagú és színű közül 
van módunk válogatni. Lehetnek egyenesek, vagy haj-
lítottak. Fekete, vagy átlátszó darabokat részesítsük 
előnyben, mert ezek igazodnak leginkább a mederfe-

nék színéhez, 15-20 cm hosszban. Vizsgáljuk meg, hogy 
a végei nem sorjásak-e, nincs-e éle, ami a damilt el-
vághatja. A rajta lévő gyöngyös karabiner megfelelően 
tart-e, rögzül-e a csőhöz, ha nem tartjuk kellően stabil-
nak, rögzítsük, mert a kosár könnyen elszállhat.

A horgok szintén fontos részét képezik a szereléknek. 
Jó minőségű, megfelelő hegyű és 
méretű horgot válasszunk. Alapve-
tően kisebb méreteket használjunk, 
gilisztás, kukoricás, vagy más mag-
vas, illetve vegyes tűzethez öblö-
sebbet, csontihoz, szúnyoghoz kes-
kenyebb, vékonyhúsú, hosszúszárú 
típust. Jobb márkák pl.: Mustad, Ga-
makatsu, Owner, Drennan és még 
sorolhatnám.

Egyéb kiegészítőkre is szükségünk 
van, mint a különféle méretű gyön-
gyök, gumiütközők, forgók, kapcsok, 
melyek a szerelék pontos és megfe-
lelő összeállításához szükségesek. 
Jó, ha mindegyikből van több mére-
tű és színű. Fontos a jó bottartó villa, 
ezekből szintén elég nagy a válasz-
ték. Olyat válasszunk, aminek lega-
lább a magassága és a fej dőlésszöge 
változtatható, stabilan rögzíthető, 
leszúrható, könnyű, viszonylag kis 
helyen elfér. Ízlés és pénztárca kér-
dése, ki milyet választ.

Merítőből a finomszerelékes hor-
gászathoz használatos hosszú nyelű 
versenyen szintén használatos tí-
pust válasszunk, kellően erős fejjel, 
mert ha nagyobb hal jönne azt is 
bírja, legalább 4-5 mm-es lyukátmé-
rőjű hálóval, mert könnyebb kiemel-
ni a vízből. Zsinór jelölő filc is jó ha 
van nálunk, mert nagyban megkön�-
nyíti a pontos horgászatot, ami az 

eredményesség szempontjából nagyon fontos. A pon-
tos etetéshez pedig segítségünkre lehet az etető csúzli, 
igaz ennek a szakszerű használata megkíván némi gya-

Általában két spiccel Általában két spiccel 
árulják, egy lágyabbal árulják, egy lágyabbal 

és egy erősebbelés egy erősebbel

Könnyű etetőkosaratKönnyű etetőkosarat
használjunkhasználjunk

Érdemes előbb etetniÉrdemes előbb etetni
a kiszemelt helyrea kiszemelt helyre

Ha pontyra horgászunk,Ha pontyra horgászunk,
a kukoricaszemeket fűzhetjük a kukoricaszemeket fűzhetjük 
a kisméretű horog öblébe isa kisméretű horog öblébe is

Íme az eredmény, egy szépÍme az eredmény, egy szép
kis ponty pickerrekis ponty pickerre

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



29

korlatot. A haltartó tekintetében a „karikás” típusokat 
részesítsük előnyben. Ezekben sokkal kíméletesebben, 
és hosszabb ideig életben tarthatjuk a kifogott halakat. 
Törőszita a megfelelő állagú, minőségű etetőanyag elő-
állításához, és végül horogkiszedő a horog kíméletes és 
gyors eltávolításához szükséges.

A szerelék összeállításánál az érzékenységre és 
az összhangra kell törekedni. A bot érzékenysége 
és a célhalaknak megfelelően, a főzsinór 14-es -18-
as átmérő közötti legyen,. 18-asnál vastagabbat ne 
használjunk, mert ez már valahol az érzékenység és 
a bot terhelhetőségének határa, és csak nagytes-
tű halak horgászatához, vagy folyóvízen érdemes 
használni. Az előke átlag két tizeddel vékonyabb 
legyen, pl.: 14-eshez 12-es előke. Hossza általában 
a gubancgátló hosszával azonos, így szinte száz szá-
zalékig elkerülhető, hogy a szerelék dobás közben 
összegubancolódik, de az előke hossza elérheti akár 
60-80 centit is, ha a halak különösen érzékenyen
kapnának.

Az előkét a főzsinórra kötött forgón rögzítjük, a forgó 
csökkenti a damil csavarodását, ezáltal növeljük élettar-
tamát. A forgó és a főzsinór közti csomóra, annak védel-
me érdekében húzzunk gumigyöngyöt, gumiütközőt e 
fölé egy csúszó gyöngyöt a gubancgátló ütéseinek tom-
pítása érdekében. 

A gubancgátló nélküli szerelékek lényegesen egysze-
rűbbek. Kötünk egy körülbelül egy méteres fület, amit 
úgy vágunk el, hogy legyen egy 20 cm-es és egy 80 cm-
es zsinórdarab. A rövidebbikbe kötjük az ólmot, vagy az 

etetőkosarat, még a hosszabbra a horgot. Ezt a szerelé-
ket én jobbára folyón alkalmazom. 

Egy másik eredményes szerelék ehhez nagyon ha-
sonló: Az ólmot közvetlenül a főzsinórra kötjük, az ólom 
fölött 20 cm-re kötünk egy fület, és ebbe hurkoljuk a 60-
80 cm közötti vékonyabb előkét. Folyón szintén nagyon 
fogós, de állóvízen is jól használható.

Picker botos horgászatkor a már annyiszor hangsú-
lyozott pontosságot emelném ki, ami mind az etetésre, 
mind pedig a horgászatra érvényes. Válasszunk ki egy 
fix pontot, amihez az etetést és a horgászatot igazítjuk. 
Végezzünk alapozó etetést, és az első sikeres bedobás 
után a távolságot jelöljük meg a zsinóron, hogy a későb-
biekben is ugyanoda horgásszunk. Halban gazdagabb 
vízen az alapozó etetés után legtöbbször elegendő csak 
az etetőkosárral behordott etetőanyag, de ahol szüksé-
ges még csúzlival, vagy kézzel utána etethetünk. 

Fontos, hogy az etetőanyag megfelelő állagú és kel-
lően homogén legyen, jól tapadjon, de vízbeérés után 
gyorsan oldódjon ki a kosárból. Sok kiváló kimondottan 
feederes etetőt lehet kapni, de mi magunk is kísérle-
tezhetünk. Konkrét recepteket most nem írnék, min-
denkinek meg van a magáé. Fogósságát növelhetjük 
élő anyag, aromák, adalékanyagok, pl.: angolmorzsa, 
kukorica pogácsa, szemestakarmányok hozzáadásá-
val. Folyóvízen sóder vagy föld hozzáadása a nehezítés 
érdekében elengedhetetlen. De etethetünk pusztán 
csontkukaccal, vagy épp szemestakarmánnyal is. Min-
denkinek eredményes horgászatot kívánok!

B.K.
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A pontynak a fejét, farkát levágjuk, félre tesszük, hiszen az ételünk elkészíté-
séhez most nem lesz erre szükség, de később ezt egy jó halászléalaphoz használ-
hatjuk.

A pontyot 4-6 mm-ként beirdaljuk, és patkó szeletekre vágjuk. A szeletek mind-
két oldalát halfűszerrel, sóval befűszerezzük.

Az átforrósított boronatárcsára rátesszük a bacon szalonnát és egy kis zsírral 
meglocsoljuk. A kemény zöldségeket megpucoljuk, nagyobb darabokra vágjuk. A sza-

lonna megpirítása után a halszeleteket tesszük a tárcsára, majd a kemény zöldségek 
következnek, sárgarépa, padlizsán, fokhagyma, majd őrölt köménnyel megfűszerezzük, 
fehérborral meglocsoljuk. A halpatkókat óvatosan megforgatjuk. 

Amikor elkészült a hal, sültes tálra tesszük. A zöldségekhez tesszük még a lilahagy-
mát, póréhagymát, az apróvágott tárkonyt, átforgatjuk, átsütjük és egy kis fehér borral 
megint meglocsoljuk. A haltejet is megsüthetjük a tárcsán. A citrom karikákat is egy ki-
csit átsütjük, átpároljuk. Legutoljára a padlizsánt következik. Ez után leszedjük a citro-
mokat és az elkészült haltejet is. A zöldségeket még egy kis fehérborral meglocsoljuk, 
mikor elkészült tálba tesszük. 

TEJSZÍNES LASKAGOMBA MÁRTÁS KÉSZÍTÉSE:
A mártás elkészítéséhez, 2 ek. zsíron a laskagombát átsütjük, megszórjuk összevá-

gott tárkonnyal, majd megsózzuk, díszítéshez a paradicsomot is a tárcsára tesszük 
és átsütjük. A gombát tejszínnel meglocsoljuk, felforraljuk, őrölt köménnyel fűsze-
rezzük. Majd az elkészült mártást tálba öntjük. 

Jó étvágyat kívánunk!

Roston sült ponty Roston sült ponty 
zöldségraguval,zöldségraguval,

tejszínes laskagomba tejszínes laskagomba 
mártássalmártással
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QUEEN

DOMINATOR

QUEEN LANDING NET
merítőszáknyél

DOMINATOR TELE LANDING
merítőszáknyél

DOMINATOR Tele Landing 4 m
DOMINATOR Tele Landing 5 m
DOMINATOR Tele Landing 3 m

48 929 Ft
59 990 Ft
38 989 Ft

Queen Landing Net 4 m
Queen Landing Net 5 m

67 998 Ft
92 482 Ft

w w w . a z f i s h i n g . h u

https://www.azfishing.hu/HYDRA


Versenyezz velünk  2024-ben is!

ELSŐ ÚSZÓS HORGÁSZKUPA

https://www.fcms.hu/hu/korabbi-versenyek?vnev=hydra&vkeres=&ev=&orszag=hu&megye=&kiiras=&kategoria=&vizterulet=
https://www.youtube.com/@elsouszoshorgaszkupa8501



